Администрация города Славгорода Алтайского края

Р АС П О Р ЯЖ Е Н И Е

07.02 2020      № 51-р

г. Славгород

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О за-

щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера», законом  Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС  «О за-

щите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», в соответствии с распоряжением Пра-

вительства Алтайского края от 22.01.2020 № 20-р:

1.Утвердить план основных организационно-технических и профилак-

тических мероприятий по защите населения и территории муниципального

образования город Славгород Алтайского края от возможных чрезвычайных

ситуаций в период паводка 2020 года (приложение).

2. Настоящее распоряжение обнародовать на официальном сайте адми-

нистрации города Славгорода Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

и.о. первого заместителя главы администрации Петракова Д.Г.

Глава города                                                                                   С.В. Горбунов

                                                                                                                                                      Приложение к

распоряжению администрации

города Славгорода Алтайского

края

от __________  2020  № ___

План

основных организационно-технических и профилактических мероприятий по защите

населения и территории муниципального образования город Славгород Алтайского края от возможных чрезвычайных

ситуаций в период весенне-летнего половодья (паводка) 2020 года

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Исполнители

1 2 3 4

1 Уточнение состава сил и средств, привлекаемых для

выполнения противопаводковых мероприятий,

проведения спасательных, аварийно-восстановительных

работ.

Проверка готовности сил и средств, предназначенных для

ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с

весенне-летним половодьем (паводком)

02.03.2020 Отдел по делам ГО и ЧС и

мобилизационной работы

2 Определение порядка эвакуации населения. Уточнение и

подготовка мест на случай проведения эвакуации

населения и материальных ценностей из затапливаемых

территорий. Создание условий для временного

проживания эвакуированных, снабжение их

продовольствием

02.03.2020 Отдел по делам ГО и ЧС и

мобилизационной работы

3 Проверка наличия связи в населенных пунктах,

подвергающихся подтоплению  в период паводка

10.04.2020 Отдел по делам ГО и ЧС и

мобилизационной работы
4 Поддержание в готовности систем оповещения населения

об угрозе возникновения или возникновении ЧС

в течение

паводка

Отдел по делам ГО и ЧС и

мобилизационной работы

5 Обеспечение контроля за выполнением санитарно-

противоэпидемических мероприятий на территории МО

в соответствии с действующим законодательством

в течение

паводка

ТО Управление Роспотребнадзор  по

Алтайскому краю в городах Славгород,

Яровое, Бурлинском, Хабарском и ННР

(по согласованию)
6 Проведение необходимых работ по герметизации

скважин, колодцев и отводу от них паводковых вод,

создание запасов химических реактивов для надежного

функционирования водопроводных сооружений.

Проведение ревизии запорной аппаратуры,

водопроводных колодцев и водоразборных колонок для

исключения попадания внешних вод в водопроводные

сети в период паводка

02.04.2020 МУП «Водоканал города Славгорода»

7 Проведение мероприятий по обеспечению сохранности

жилого фонда, инженерно-технических коммуникаций

при затоплении паводковыми водами. Организация

безаварийной работы объектов жилищно-коммунального

хозяйства в период паводка

02.04.2020 Комитет по ЖКХ и экологии

8 Принятие мер по предотвращению попадания удобрений

и ядохимикатов в водоемы края, обеспечение защиты

сельскохозяйственных животных,

соблюдение норм содержания скотомогильников в зонах

затопления

02.03.2020 Комитет по сельскому хозяйству,

Комитет по ЖКХ и экологии

9 Выполнение комплекса необходимых мероприятий

по предупреждению чрезвычайных ситуаций, в том

числе:

обеспечение пропускной способности дорог,

очистка водопропускных труб под дорогами;

проверка линий электроснабжения и связи, попадающих в

зону возможного подтопления, создание  необходимого

запаса  материально-технических средств для

предупреждения и ликвидации возможных аварий

02.04.2020 Комитет по ЖКХ и экологии,

 филиал «Славгородский» Северо-

Западное  ДРСУ, (по согласованию)

филиал «Алтайэнерго»  ПАО «МРСК –

Сибири» Славгородский РЭС (по

согласованию)

10 Проведение разъяснительной работы среди населения по

вопросам соблюдения правил поведения и мер

безопасности в период паводка, целесообразности

страхования имущества от возможных чрезвычайных

ситуаций, а также о порядке предоставления

материальной помощи населению, пострадавшему в

результате паводка;

оперативное информирование населения через СМИ,

социальные сети в случае возникновения чрезвычайных

ситуаций

в течение

всего

периода

паводка

Главы администрации сел,

управление социальной защиты

населения, (по согласованию)

отдел по делам ГО и ЧС и

мобилизационной работы

11 Обеспечение возможности госпитализации населения,

пострадавшего от паводка в соответствии с

профилем заболевания.

Подготовка необходимого резерва медикаментов

02.04.2020 КГБУ «Славгородская ЦРБ»

 (по согласованию)

12 Охрана общественного порядка в районах, подверженных

подтоплению

в течение

паводка

МО МВД России «Славгородский»

 (по согласованию)

И.о. первого заместителя главы

администрации

                                                Д.Г. Петраков

____  _______________ 2020

Начальник юридического отдела

                                                Н.В. Сошенко

___ ________________ 2020

                                               С.И. Сухов